

18 januari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 18

KFKS 2020/1059, 2021/83 I

Medborgarförslag – Igelboda stationshus

Inkom den 18 november 2020, den 2 augusti 2021 samt den 18 augusti 2021

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar att det inte finns skäl till att vare sig förvärva eller hyra in Igelboda stationshus samt att byggnadens bevarande ändå säkerställs genom det föreläggande som lagts gällande husets återställande. Medborgarförslagen är därmed färdigbehandlade.

Ärendet

På fastigheten Igelboda 55:1, som ägs av AB Storstockholms lokaltrafik (SL), ligger Igelboda station. Stationshuset är till det yttre väl bevarad men i kraftigt behov av renovering efter en brand i februari 2013. SL har angett att de inte har någon användning av stationshuset och har tidigare ansökt om rivningslov vilket har nekats. Medborgarförslagen anger att Nacka kommun ska förvärva byggnaden Igelboda stationshus alternativt teckna ett nyttjanderättsavtal med SL gällande lokalerna. Den samlade bedömningen är att det inte är kommunens uppgift att investera eller hyra in sig i byggnader som inte ska inrymma kommunala verksamheter samt att kommunens föreläggande om att återställa huset till ett skick som gör att det kan stå kvar, säkerställer emellertid byggnadens bevarande. Medborgarförslagen är därmed färdigbehandlade.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för fastighetsförvaltning daterad den 2 december 2021

Bilaga 1 Medborgarförslag 1

Bilaga 2 Medborgarförslag 2

Bilaga 3 Medborgarförslag 3

Yrkanden

Cathrin Bergenstråhle (M) yrkade bifall till förslaget från enheten för fastighetsförvaltning.

Henrik Unosson (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP) och Christina Ståldal (NL), ”att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt enheten för fastighetsförvaltning att återkomma till kommunstyrelsen med beslutsunderlag kring hur ett förvärv av Igelboda Stationshus kan se ut. Det första medborgarförslaget ska därmed anses bifallet.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

18 januari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Mats Gerdau (M) yrkade att förslaget från Henrik Unosson skulle avslås.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslaget från enheten för fastighetsförvaltning mot Henrik Unossons förslag och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från enheten för fastighetsförvaltning.

Protokollsanteckningar

Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.

”Vi anser att kommunen snarast bör göra vad man kan för att förvärva Igelboda Stationshus. Dels för att det är ett viktigt kulturminne som är värt att bevara, men stort upprustningsbehov efter branden 2013. Men framförallt för att det skulle kunna användas på olika sätt i området. Vi önskar se stationshuset som en föreningslokal som det lokala föreningslivet kan nyttja.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------